
ŠKOLSKÁ RADA 
Základní škola náměstí Svobody 3, Šternberk, příspěvková organizace 

 

Zápis z 33. zasedání školské rady ze dne 17. 6. 2020 

 

Složení: 9 členů školské rady 

Antonín Šnajdr, Josef Červený, Romana Tomášková, Jan Liška, Lenka 

Neumannová, Iveta Vrtková,  

Přítomno:      6 členů  

Omluveni: Ivana Krejčová, Lubomír Papica, Libor Svoboda 

 

Zasedání se jako host zúčastnil ředitel školy Mgr. Pavel Konečný.  

Přítomna je nadpoloviční většina členů, školská rada (ŠR) je schopna se usnášet. 

 

Program jednání 

1. schválení programu 33. zasedání školské rady 

2. schválení zápisu z 32. zasedání školské rady 

3. rozbory aktuálně výjimečného stavu výuky 

4. různé (realizace plánovaných rekonstrukcí a dalších úprav, zapojení školy do dalších 

projektů)  

5. usnesení 

______________________________________________________________________ 

 

ad 1) Program 33. zasedání školské rady byl schválen všemi přítomnými členy školské rady  

          bez připomínek. 

 

ad 2) ŠR schválila zápis z 32. Zasedání ŠR bez připomínek. 

  

ad 3) Mgr. Josef Červený seznámil přítomné s výsledky voleb ze dne 2. 12. 2019. Ze zvolených 

zástupců byl na místě zvolen 5 hlasy pro další období nový předseda školské rady při ZŠ 

náměstí Svobody opakovaně Ing. Jan Liška. 

 

Ad 4)  Ředitel Mgr. Pavel Konečný seznámil přítomné s průběhem distanční výuky, která 

probíhala v období uzavření základních škol. Přítomní zástupci 1 a 2 stupně, včetně vedení 

školy pochválili systém Edupage, který zajistil plynulou a kontinuální informovanost žáků, 

rodičů i pedagogických pracovníků. Přístupy k zajištění distanční výuky byly z řad 

pedagogických  pracovníků různé. Ti nejlepší se zaměřili na on-line výuku většinou 2x 

týdně prostřednictvím on-line softwaru zejména MS Teams. Pokud by nastala podobná 

situace, cílem vedení školy je to, aby všichni pedagogičtí pracovníci byli schopni zajišťovat 

on-line výuku a tím se přístup k žákům vyrovnal. 

 

Ad 5) Mgr. Josef Červený vysvětloval aktuální způsob zapojení žáků do běžné výuky po 

skupinách.  

 

Ad 6) Mgr. Josef Červený seznámil přítomné s rekonstrukcí tělocvičny. Plán dokončení  

interiérů je stanoven na 08/20.  

 

Ad 7)  Usnesení 

 

 

 

 

 



 

Ve Šternberku dne 20. 6. 2020 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………………………………….   ……………………………………………………………… 

Mgr. Josef Červený           Ing. Jan Liška, MSc. 

         člen školské rady                 předseda školské rady 

 


